

19 maja 2016



Radni zapoznali się z sytuacją ekonomiczno-finansową zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorządowi Województwa

Informacja z realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON za ubiegły rok, informacja dotycząca sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie, a także sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2015 roku - te tematy zdominowały posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w czwartek, 19 maja.

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Radni zapoznali się z sytuacją ekonomiczno-finansową zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorządowi Województwa

Podczas czwartkowego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny obradującej pod przewodnictwem **Grzegorza Gałuszki**, członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniami z wykonania planów finansowych za 2015 rok, sporządzonych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Jak wynika z wyliczeń przygotowanych przez dyrektorów, według stanu na koniec grudnia 2015 roku, stratę netto wykazały trzy placówki: Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach (-19 651 849,15 zł), Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy (-3 632 804,61 zł) i Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (-544 768,52 zł). Pozostałe cztery SPZOZ-y uzyskały natomiast dodatnie wyniki finansowe: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze (4 636 154,69 zł), Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach (2 539 443,51 zł), Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach (102 480,13 zł) i Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach (37 948,10 zł).

Po skorygowaniu o amortyzację ze wszystkich powyższych placówek ujemny wynik finansowy utrzymuje się tylko w przypadku Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy i kształtuje na poziomie 1 311 205,70 złotych.

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2015 rok, które przedstawiła dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej **Barbara Jakacka-Green**. W ubiegłym roku z budżetu Samorządu Województwa przekazano organizacjom pozarządowym 4 201 439,09 złotych, w tym 4 064 769,42 złotych w ramach otwartych konkursów ofert i 136 669,67 złotych w ramach trybu pozakonkursowego. Jak mówiła dyrektor Barbara Jakacka-Green organizacje pozarządowe w województwie świętokrzyskim wykazują się bardzo dużą aktywnością i aż jedna trzecia z nich regularnie sięga po środki Samorządu Województwa.

Województwo Świętokrzyskie w 2015 r. współdziałało z organizacjami pozarządowymi głównie w zakresie: pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, nauki, oświaty i wychowania, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, turystyki i krajoznawstwa, działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, upowszechniania i ochrony praw konsumentów, wspierania i upowszechniania kultury

fizycznej, organizacji i promocji wolontariatu. Współpraca pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, a organizacjami pozarządowymi odbywała się zarówno w formie współpracy finansowej jak i pozafinansowej.

Członkowie Komisji zapoznali się też z informacją dotyczącą realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych w ubiegłym roku ze środków PFRON. Łącznie w roku 2015 Województwo Świętokrzyskie otrzymało środki z PFRON w kwocie 6 133 890,00 złotych. Ostatecznie pieniądze zgodnie z uchwałami Sejmiku przeznaczono na: dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych (1 030 000,00 zł), dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej (3 553 890,00 zł) oraz dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (ogółem 1 550 000 zł).

Podczas czwartkowego posiedzenia radni wyrazili także zgodę na wynajem na jeden rok przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach części nieruchomości o powierzchni 62,50m² (obok budynku Prosektorium w Kielcach przy ul. Radiowej 7) z przeznaczeniem pod miejsca parkingowe. Jak poinformował Andrzej Domański, dyrektor WSZ pieniądze uzyskane z tytułu najmu zostaną przeznaczone na potrzeby szpitala.

Ostatnim punktem posiedzenia była informacja na temat realizacji przez Oddział Koordynacji Świadczeń Rodzinnych Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej zadania koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za 2015 rok. Jak poinformowała dyrektor ROPS w okresie od 1.01. do 31.12.2015 roku ogólna liczba przyjętych spraw wyniosła 9301, a zakończonych 9559. 2362 z nich dotyczyło ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, a 312 ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego. Ogólna liczba wydanych decyzji administracyjnych w tym okresie wyniosła 3734. Ponadto na koniec roku postępowaniem egzekucyjnym objęte było 83 spraw. W 2015 roku wystawiono 9 opomnień i 18 tytułów wykonawczych.



Radni zapoznali się z sytuacją ekonomiczno-finansową zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorządowi Województwa | 4



Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Radni zapoznali się z sytuacją ekonomiczno-finansową zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorządowi Województwa

Radni zapoznali się z sytuacją ekonomiczno-finansową zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorządowi Województwa | 5

